



Nämndplan 2024

Valnämnden



UPPLANDS-BRO
KOMMUN

Innehållsförteckning

1	Ansvarsområde och organisation	3
2	Verksamhetsåret 2024	3
3	Prioriterade områden med mål och indikatorer	5
	3.1 Nämndmål	5
	3.2 Indikator	5
4	Ekonomi	5

1 Ansvarsområde och organisation

Valnämndens fullgör kommunens uppgifter att på lokal nivå ansvara för att organisera, samordna och genomföra allmänna val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige, val till Europaparlament samt genomföra eventuella extra- och omval och folkomröstningar.

Valnämndens uppdrag regleras i vallagen, kommunallagen samt lagen om kommunala folkomröstningar eller liknande förfaranden.

Valkansliet, som är en del av kommunledningskontoret, är den förvaltning som svarar mot valnämnden och ska arbeta med att praktiskt genomföra valet och valarbetet. Valkansliet tillhör organisatoriskt den administrativa avdelningen. Under valåret, från januari fram till och med juni har valkansliet anställt en projektledare för valet på heltid och en valkoordinator på deltid. Ytterligare personal tillkommer under våren.

2 Verksamhetsåret 2024

Valnämndens arbete under verksamhetsåret är inriktat på att genomföra val till Europaparlamentet den 9 juni 2024 med tillhörande förtidsröstning som infaller 22 maj – 9 juni 2024. För att leverera rätt kvalitet och nå rätt resultat vid genomförande av val bedrivs verksamheten utifrån rådande lagstiftning med målet att genomföra trygga, säkra och tillgängliga val för alla.

Inför riksdag, kommun- och regionfullmäktige valet 2022 inrättades två nya valdistrikt då antalet röstberättigande i kommunen ökat sedan valen år 2018

och 2019. Inför EU-valet 2024 har bedömningen gjorts att valdistriktsindelningen ska vara oförändrad.

Vid valet 2022 uppstod köbildning vid öppning av förtidsröstningslokalerna vilket inte bara ledde till långa väntetider även störde verksamheten i biblioteket i Bro och kontaktcenter i Kungsängen. För att undvika långa köer köbildning och trängsel kommer öppettiderna för förtidsröstningen ses över. Öppettiderna behöver även synliggöras bättre både på kommunens hemsida och vid förtidsröstningslokalerna. En annan åtgärd är att se även logistiken i lokalen. Om möjligt kan det finnas två köer, en för väljare som redan har med sig valedlar och en kö för dem som ska in till valedstället.

Precis som vid valet 2022 råder ökad risk för påverkansoperationer och behov finns av mer omfattande säkerhetsplaneringar samt säkerhetsåtgärder för att säkerställa att val kan genomföras på ett rättssäkert och tryggt sätt för både väljare och röstmottagare. Med utgång i det blir det ännu viktigare att medborgarna har förtroende för valprocessen och att situationer förebyggs som kan skapa misstro hos allmänheten.

För att minska risken för yttre påverkan på valarbetet kommer valkansliet även inför detta val samarbeta med säkerhet- och beredskapsenheten samt kommunikationsavdelningen för att identifiera eventuella hotbilder och arbeta i förebyggande syfte för att öka säkerheten. Den fysiska hotbilden kan avhjälpas genom att väktare finns tillgängliga under både förtidsröstningen och under själva valdagen.

3 Prioriterade områden med mål och indikatorer

3.1 Nämndmål

Genomföra val till Europaparlamentet, genom tillgänglighet möjliggöra för ett högt valdeltagande, verka som stöd samt arbeta för ökad säkerhet och för demokratin i Sverige.

Vid och inför valen 2024 ska valhämnaden prioritera:

- Förberedelser och genomförande av val till Europaparlamentet i 16 valdistrikt
- Förberedelse och genomförande av förtidsröstning till Europaparlamentet i två förtidsröstningslokaler varav en även har ambulerande röstmottagare
- Stöd och kanslifunktion till valdistrikten och kontroll av inlämnat material

3.2 Indikator

Valet ska genomföras utan tekniska och juridiska felaktigheter och det inrapporterade preliminära resultatet ska vara korrekt.

4 Ekonomi

Den 14 juni 2023 beslutade kommunfullmäktige om kommunens budget för år 2024 § 103, kommunplanen anger den ekonomiska ramen för styrelse och

nämnder. Valnämnden har av kommunfullmäktige fördelats en ram om 1 100 000 kronor.

Utöver den av kommunfullmäktige beslutade ramen har Upplands-Bro kommun rätt till statsbidrag enligt en statsbidragsförordning som beslutas av regeringen. Beslut om förordning 2024 är ännu inte taget, varför kommuner informerats från valmyndigheten om att utgå från förordningen vid förra Europaparlamentsvalet 2019 som utgångspunkt i planeringen. 2019 erhöll Upplands-Bro kommun 561 740 kronor i statsbidrag. I planeringen för 2024 görs ett antagande om att beviljat belopp för 2024 är något högre än 2019.

Intäkter	
Statsbidrag Val till Europaparlamentet 2024	
slutgiltig summa fastställs och utbetalas under våren 2024	600 000
Budget från Kommunstyrelsen	1 100 000
Summa intäkter	1 700 000
Kostnader	
Valnämndsarvoden samt arvoden till röstmottagare <i>inkl. utbildningsarvode</i>	800 000
Lönekostnader valkansli	700 000
Övriga kostnader <i>transporter, lokaler, sedelräknare, utrustning i form av datorer, skrivare, material, telefoni m.m.</i>	200 000
Summa kostnader	1 700 000